PAGE
10

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26.12.2019  №  216-о/д

Об утверждении нормативных затрат

на оказание  муниципальных услуг

образовательными организациями

муниципального  образования

«Демидовский    район»

Смоленской области на 2020 год

         В целях определения нормативных затрат на оказание  муниципальных услуг  и нормативных затрат на содержание имущества образовательных организаций муниципального      образования      «Демидовский    район»    Смоленской    области

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить  прилагаемые  нормативные затраты на оказание муниципальных услуг  образовательными организациями  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год.

      2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской  области                                          Т.И. Ковальская
                                                                              Приложение № 1

                                                                                                          приказу   Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                      от _______________ № _____

Нормативные  затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества образовательными организациями муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

(211,213)

	Нормативные затраты на содержание  зданий

(225)
	Нормативные затраты на  общехозяйственные нужды

(212, 221,226,227,310, 341,342,346)
	Объем муниципальной услуги

(ДЕТИ)
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	тыс. руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация программ дошкольного образования

МБДОУ д/сад № 2 «Сказка»
	62,253
	0,441
	1,59
	160
	10285,4

	Реализация программ дошкольного образования

МБДОУ д/сад № 3 «Одуванчик»
	67,1
	0,488
	1,782
	130
	9012,9

	Реализация программ дошкольного образования МБДОУ Дубровский д/сад
	131,16
	4,54
	4,973
	11
	1547,4

	Реализация программ дошкольного образования

МБДОУ Бородинский д/сад «Зернышко»
	247,73

	10,05
	7,84
	5
	1328,1

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ Пржевальская СШ
	65,678

	0,883
	44
	2928,7

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ Заборьевская СШ
	96,75

	0,45
	10
	972

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ В.Моховичская СШ
	138,22

	0,45
	7
	970,7

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ Шаповская ОШ
	161,26

	6,74
	6
	1008,0

                                                                               Приложение № 2

                                                                                                             к приказу Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                      от _______________ № _____

Нормативные  затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества образовательными организациями муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

(211,213)

	Нормативные затраты на содержание  зданий

(225)
	Нормативные затраты на  общехозяйственные нужды

(212, 221,226,227,310, 341,342,346)
	Объем муниципальной услуги

(ДЕТИ)
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	тыс. руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация программ общего образования МБОУ СШ № 1

 г. Демидова
	52,712
	0,315
	1,942
	440
	24186,5

	Реализация программ начального общего образования
	39,6
	0,315
	1,942
	171
	7157,5

	Реализация программ  основного общего образования
	60,1
	0,315
	1,942
	225
	14030,3

	Реализация программ  среднего общего образования
	65,895
	0,315
	1,942
	44
	2998,7

	Реализация программ общего образования МБОУ СШ № 2

 г. Демидова
	53,54
	0,506
	2,051
	377
	21148,6

	Реализация программ начального общего образования
	37,914
	0,506
	2,051
	181
	7325,3

	Реализация программ  основного общего образования
	61,842
	0,506
	2,051
	172
	11076,6

	Реализация программ  среднего общего образования
	111,889
	0,506
	2,051
	24
	2746,7

	Реализация программ общего образования МБОУ Пржевальская  СШ
	129,0
	1,383
	8,921
	136
	18945,4

	Реализация программ начального общего образования
	104,405
	1,383
	8,921
	47
	5344,3

	Реализация программ  основного общего образования
	117,12
	1,383
	8,921
	77
	9811,6

	Реализация программ  среднего общего образования
	305,488
	1,383
	8,921
	12
	3789,5

	Реализация программ общего образования МБОУ Заборьевская  СШ
	204,29
	1,45
	8,8
	48
	10297,9

	Реализация программ начального общего образования
	114,73
	1,45
	8,8
	20
	2499,6

	Реализация программ  основного общего образования
	260,34
	1,45
	8,8
	20
	5411,80

	Реализация программ  среднего общего образования
	288,06
	1,45
	8,8
	8
	2386,5

	Реализация программ общего образования МБОУ Дубровская  СШ
	277,14
	3,06
	7,67
	42
	12090,4

	Реализация программ начального общего образования
	158,06
	3,06
	7,67
	19
	3207,0

	Реализация программ  основного общего образования
	379,46
	3,06
	7,67
	20
	7803,8

	Реализация программ  среднего общего образования
	349,14
	3,06
	7,67
	3
	1079,6

	Реализация программ общего образования МБОУ Холмовская № 1 ОШ
	621,24
	10,81
	9,45
	11
	7056,6

	Реализация программ начального общего образования
	591,11
	10,81
	9,45
	2
	1222,8

	Реализация программ  основного общего образования
	627,94
	10,81
	9,45
	9
	5833,8

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ Бородинская ОШ
	437,47
	5,2
	8,41
	11
	4962

	Реализация программ начального общего образования
	205,55
	5,2
	8,41
	7
	1534,2

	Реализация программ  основного общего образования
	843,34
	5,2
	8,41
	4
	3427,8

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ  В.Моховичская  ОШ
	388,7
	3,79
	7,34
	16
	6397,3

	Реализация программ начального общего образования
	276,76
	3,79
	7,34
	6
	1727,3

	Реализация программ  основного общего образования
	455,87
	3,79
	7.34
	10
	4670

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ Михайловская  ОШ
	491,36
	7,88
	18,25
	14
	7244,9

	Реализация программ начального общего образования
	548,03
	7,88
	18,25
	3
	1722,5

	Реализация программ  основного общего образования
	475,9
	7,88
	18,25
	11
	5522,4

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ Шаповская ОШ
	184,729
	5,463
	3,959
	34
	6601,1

	Реализация программ начального общего образования
	120,3
	5,463
	3,959
	13
	1686,4

	Реализация программ  основного общего образования
	224,611
	5,463
	3,959
	21
	4914,7

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                Приложение № 3

                                                                                                            к приказу Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                               от   _____________  № ___________

 Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества учреждениями  дополнительного образования муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год

                                                                                                                                                                                            Таблица 1

	Наименование муниципальной услуги

	Норматив на реализацию дополнительных общеразвивающих программ

(211,213)

	Норматив на общехозяйственные нужды

(211, 213, 212, 221, 223,226, 340)
	Норматив на содержание  имущества

(225,290)
	Объем муниципальной услуги

чел. - час
	Итого норматив на  оказание муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация программ дополнительного образования, чел./час

	МБУДО «Демидовский Дом  детского творчества»
	48,53
	1,38
	-
	62677
	49,91

	МБУДО «Пржевальский Дом  детского творчества»
	55,22
	1,48
	-
	42522
	56,7

	МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» г. Демидова
	29,00
	2,98
	0,36
	152053
	32,34

	Физкультура и спорт
	23,376
	-
	-
	16008
	23,376

                                                                                         Таблица 2

	Наименование

организации

	Программы
	Корректирующий коэффициент к базовому нормативу по оплате труда педагогических работников
	Корректирующий коэффициент целевого значения численности педагогических работников в расчете на одного обучающегося

	МБУДО «Демидовский Дом  детского творчества»
	1.Технической направленности
	1.13935
	0.00015

	2.Естественно-научной направленности
	1.13935
	0.00015

	3. Туристско-краеведческой направленности
	1.13935
	0.00015

	4.Социально-педагогической направленности
	1.13935
	0.00015

	5.Общеразвивающей направленности
	1.13935
	0.00020

	МБУДО «Пржевальский Дом  детского творчества»
	1.Социально-педагогической направленности
	0.67086
	0.00020

	2. Общеразвивающей направленности
	0.67086
	0.00020

	3.Физкультурно-спортивной направленности
	0.67086
	0.00020

	МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» г. Демидова
	Физкультурно-спортивной направленности
	1.18090
	0.00010